МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
“СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 19”

ПРИКАЗ

г. Ижевск

Об организации

питания в 2024-2025 учебном году

 В рамках исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием

обучающихся МБОУ «СОШ №19», на основании Федерального закона от 29.11.2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации

поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания

Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020, на основании Приказа

Управления образования Администрации города Ижевска от 22.08.2024 №422 «Об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях в 2024-2025 учебном году».

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-11 классов

льготных категорий в 2024-2025 учебном году в соответствии с нормативными

требованиями с 02.09.2024 года.

2. Организовать питание обучающихся с 5-11 класс в 2024-2025 учебном году

в соответствии с нормативными требованиями с 02.09.2024 года.

3. Установить режим работы столовой с 8.00 до 16.05 ежедневно с

понедельника по пятницу, с 8.00 до 12.00 по субботам.

4. Назначить ответственными:

30.08.2024                                                    №  217  о-д

- за организацию питания обучающихся в лицее, создание, сопровождение

комиссии по контролю за организацией питания, сбор, оформление документации

по бесплатному питанию обучающихся – Меньшикова Н.О., зам. директора по АХЧ;

- за своевременное размещение меню на официальном сайте,

информационных стендах лицея – Дементьева Д.С., зам. директора по УВР,

ответственного за официальный сайт школы;

- за обеспечение охвата горячим питанием обучающихся, подачу ежедневной

заявки в столовую, заполнение табеля посещаемости столовой, своевременную

родительскую оплату питания по школьной карте – классных руководителей.

5. Утвердить работы по организации питания обучающихся на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

6. Утвердить график питания в школьной столовой на 2024-2025 учебный год

(Приложение 2).

7. Утвердить комиссию по социальной поддержке детей в составе:

Председатель комиссии – Никольская Т.В., директор;

Члены комиссии:

Ответственный за организацию питания Меньшиков Н. О. –, зам. директора по

АХЧ;

Лебедева А. Р. – заместитель директора по УВР;

Назырова Н. Ю.  – заместитель директора по УВР;

Дементьев Д.С. – заместитель директора по УВР.

7.1. Утвердить функции комиссии по социальной поддержке детей:

−  рассмотрение документов, полученных общеобразовательным

учреждением для предоставления бесплатного питания;

−  рассмотрение документов по определению льготы по освобождению или

частичному освобождению от платы за содержание в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного

образования, подведомственных Управлению образования Администрации города

Ижевска;

− контроль за организацией питания;

Приложение 1 к приказу 217 о-д от 30.08.2024г.
ПЛАН

работы  по организации питания обучающихся
на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятия Дата проведения Ответственный
 Организационная деятельность
1.  Составление графика питания обучающихся в

школьной столовой.
Август
2023 г.

Меньшиков Н.О.

2.  Информирование работников столовой об изменении
графика питания в связи с общешкольными
мероприятиями (День здоровья, карантин, праздничные
дни и другое)

По мере
необходимости

Меньшиков Н.О.

3.  Подготовка информационных справок и отчетов об
организации питания школьников

Один раз в
четверть

Меньшиков Н.О.

4.  Организация бесплатного питания льготной категории Сентябрь,
октябрь

Меньшиков Н.О.

 Работа с педагогами
5.  Ознакомление педагогического коллектива и

работников столовой с измерениями СанПиН и
информацией о нарушениях в работе системы
школьного питания за 2023-2024 учебный год.
План работы по организации питания на 2023-2024 уч.
г.

Сентябрь 2023 г. Меньшиков Н.О.

6.  Ежедневный контроль за организацией питания
школьников    классных руководителей.

Ежедневно Классные
руководители

7.  Мониторинг питания обучающихся Сентябрь,
май

Меньшиков Н.О.

8.  Оформление стенда «Разговор о правильном питании» Октябрь
Ноябрь

Меньшиков Н.О.

 Работа с обучающимися
9.  Участие в профилактических образовательных

программах для обучающихся
В течение года Меньшиков Н.О.

10.  Проведение конкурса плакатов.
Участие в конкурсах в рамках реализации Федеральной
программы «Разговор о правильном питании:

Сентябрь-апрель  Меньшиков Н.О.

11.  Анкетирование учащихся и их родителей по вопросам
питания

Раз в полугодие Меньшиков Н.О.

 Работа с родителями
12.  Выступление на общешкольном родительском

собрании по вопросу  организации школьного питания
По мере

необходимости
Меньшиков Н.О.

13.  Решение вопроса об организации питания на классных
родительских собраниях.

По мере
необходимости

Меньшиков Н.О.

14.  Организация рейдов родительского комитета по
проверке организации школьного питания

2 раз в месяц Меньшиков Н.О.

 Работа с работниками столовой
15.  Доведение до работников столовой входящей

нормативной документации
По мере

необходимости
Меньшиков Н.О.

16.  Проверка согласования цикличного меню  1 раз в 2 недели Меньшиков Н.О.
17.  Проведение совещаний по итогам контрольных

проверок при директоре
1 раз в четверть Меньшиков Н.О.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ